
Uchwała Nr IV/30/98
Rady Miasta Szczecina

z dnia 28 grudnia 1998 r.

w sprawie targowisk i opłaty targowej .

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie terytorialnym ( 
Dz. U. z 1996 r. Nr 13, poz.74; Nr 58, poz.261; Nr 106, poz.496; Nr 132, poz.622; z 1997 r. 
Nr 9, poz. 43 ; Nr 106, poz. 679; Nr 107, poz 686; Nr 113, poz. 734; Nr 123, poz. 775) oraz 
art. 15,16 i 19 pkt 1 lit. “a”oraz pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 9, poz 31; Nr 101, poz 444; z 1992������������	
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����0; Nr 143, poz 956; z 1998 r 
Nr 146, poz 954) w związku z art. 5 dekretu z dnia 2 sierpnia 1951 r. o targach i targowiskach 
(Dz. U. Nr 41, poz. 312; z 1990 r. Nr 34, poz. 198) 
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uchwala, co następuje: 
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1. Targowiskami w rozumieniu niniejszej uchwały są wszelkie miejsca przeznaczone do 
handlu, w szczególności z ręki, koszów, stoisk, wozów konnych, przyczep, pojazdów 
samochodowych z także sprzedaż zwierząt, środków transportowych i części do 
środków transportowych. 

2. Wykaz targowisk i miejsc wyznaczonych do prowadzenia działalności handlowej 
określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Działalnośc handlowa poza określonymi w załączniku Nr 1 targowiskami i miejscami 
wyznaczonymi do handlu może być prowadzona wyłącznie przez osoby, które 
posiadają prawo do zajęcia gruntu na ten cel, na podstawie decyzji lub zezwoleń 
właściwych Wydziałów Urzędu Miejskiego. 
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1. Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na 
targowiskach. 

2. Opłatę targową pobiera się niezależnie od innych należności przewidzianych w 
odrębnych przepisach jak również należności wynikających z umów, decyzji itp. 

3. Zwalnia się od opłaty targowej: 

1. osoby fizyczne i osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nie 
posiadające osobowości prawnej dokonujące sprzedaży na 
targowiskach, które są podatnikami podatku od nieruchomości w 
związku z nieruchomościami lub obiektami budowlanymi nie 
złączonymi trwale z gruntem, położonymi na terenie targowiska.



Zwolnienie to dotyczy również powierzchni gruntu o szerokości 1,20 
m. wzdłuż jednej ściany frontowej ww. obiektów. 

2. osoby dokonujące obsługi handlowo – gastronomicznej uczestników 
targów i imprez wystawienniczych na terenie Międzynarodowych 
Targów Szczecińskich przy ul. Struga. 

3. osoby dokonujące obsługi handlowo – gastronomicznej uczestników 
festynów organizowanych przez Rady Osiedli i Dyrekcje Szkół. Pod 
pojęciem “festyn” rozumie się zabawę na wolnym powietrzu związaną 
z obchodzoną uroczystością. 

4. przedsiębiorców dokonujących sezonowej sprzedaży w ogródkach 
letnich przyległych do lokali gastronomicznych, stanowiących 
integralną część działalności prowadzonej w tych lokalach.
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Dzienne stawki opłat targowych za prowadzenie sprzedaży towarów i usług określa załącznik 
Nr 2 do niniejszej uchwały.
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1. Poboru opłaty targowej w drodze inkasa dokonują: 

�� Zakład Gospodarczy Miasta Szczecina poprzez pracowników 
działających na podstawie upoważnień. 

2. Inkasenci w oparciu o indywidualne umowy zawarte z Zarządem 
Miasta Szczecina: 

a. Towarzystwo Przyjaciół Szczecina – na kiermaszu kwiatowym 
przy pl. Żołnierza, 

b. Spółka z o.o. “Rynek” na targowisku przy ul. Reymonta –
Mickiewicza, 

c. Spółka Cywilna “Targowisko Dąbie” na targowisku przy ul. 
Dziennikarskiej, 

d. Pan Zdzisław Wasilewski zam. w Szczecinie przy ul. 
Przyszłości 49/10 na terenie targowiska przy ul. Przyszłości w 
Płoni. 

�� Całość wpływów z pobranych opłat targowych inkasenci wpłacają raz w tygodniu na 
konto Urzędu Miejskiego w Szczecinie. 

3. Za pobór opłaty targowej inkasentom wymienionym w ustępie 1 przysługuje 
wynagrodzenie w następującej wysokości z odprowadzonych wpływów: 

1. Zakład Gospodarczy Miasta Szczecina -  20 %, 
2. Towarzystwo Przyjaciół Szczecina -  50 %, 
3. Spółka z o.o. “Rynek” -  15 %, 
4. Spółka Cywilna “Targowisko Dąbie” -  15 %, 
5. Pan Zdzisław Wasilewski -  20 %. 

4. Wynagrodzenie za pobór opłaty targowej płatne jest do dnia 10 miesiąca następnego, 
za miesiąc poprzedni, po dokonaniu rozliczenia zgodnie z zawartymi umowami 
inkasa.
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Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc: uchwała Nr XXIX/371/96 Rady 
Miejskiej w Szczecinie z dnia 30 grudnia 1996 r. w sprawie targowisk i opłaty targowej, 
uchwała Nr XXXV/432/97 Rady Miasta Szczecina z dnia 26 maja 1997 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie targowisk i opłaty targowej, uchwała Nr XXXVI/454/97 Rady Miasta 
Szczecina z dnia 30 czerwca 1997 r. zmieniająca uchwałę w sprawie targowisk i opłaty 
targowej, uchwała Nr XXXVIII/476/97 Rady Miasta Sz�zecina z dnia 29 września 1997 r. 
zmieniająca uchwałę dotyczącą zmiany uchwały w sprawie targowisk i opłaty targowej, 
uchwała Nr XLI/515/97 Rady Miasta Szczecina z dnia 29 grudnia 1997 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie targowisk i opłaty targowej, za wyjąt�iem zał. Nr 1 oraz uchwały Nr 
XLIV/554/98 Rady Miasta Szczecina z dnia 30 marca 1998 r zmieniającej uchwałę w sprawie 
targowisk i opłaty targowej i uchwały Nr XLVIII/606/98 Rady Miasta Szczecina z dnia 8 
czerwca 1998 r. zmieniającej uchwałę w sprawie t�rgowisk i opłaty targowej które tracą moc 
z dniem 31 marca 1999 r. 
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Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób miejscowo przyjęty.
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Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta.
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Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 1999 roku, za wyjątkiem zał. Nr 2, który 
wchodzi w życie z dniem 01 kwietnia 1999 roku.
Przewodniczący Rady
Janusz Chudzyński

ZAŁĄCZNIK Nr 1 
Do Uchwały Nr IV/30/98
Rady Miasta Szczecina
z dnia 28 grudnia 1998 r. 
������������ !��"�# $%SC WYZNACZONYCH DO PROWADZENIA 
DZIAŁALNOŚĆI
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I. T A R G O W I S K A 

	$��%��#

	$��%��#	$��%��#

	$��%��#

1. “Manhattan”- ul. Staszica 
2. “Turzyn”- ul. Boh. Warszawy - 26-go Kwietnia 
3. Giełda Samochodowa - ul. Twardowskiego - “Pogoń”
4. Targowisko Hurtowe - ul. Boh. Warszawy 47 
5. Targowisko przy ZPO “ODRA” - ul. Niepodległości 38 

	$��%��##

	$��%��##	$��%��##

	$��%��##

http://www.szczecin.pl/prawo/rada/1998/#ZA�


6. Pl. Kilińskiego -  pl. Kilińskiego
7. ”Pogodno” -  ul. Reymonta - Mickiewicza 
8. ”Kalinka” -  ul.Witkiewicza - Jana Bosko 
9. ”Bandurskiego” -  ul. Bandurskiego - Przyjaciół Żołnierza

	$��%��###

	$��%��###	$��%��###

	$��%��###

10. ”Pomorzany” - ul. Włościańska - Budziszyńska
11. ”Pomorzany” - ul. Dunikowskiego 
12. Os. Zawadzkiego - ul. Szafera 
13. Giełda Małych Zwierząt - ul. Potulicka 
14. “Zdroje” - ul. Walecznych
15. “Podjuchy” - pl. Wolności
16. ”Dąbie” - ul. Dziennikarska 
17. ”Płonia” - ul. Przyszłości
18. Targowisko Hurtowe - ul. Letnia 12 
19. Osiedle Słoneczne - ul. Jasna 

  �  �����$ �#� �$�%�!�&���'�!��$(�� 

1. Pl. Żołnierza – Kiermasz Kwiatowy - po uzyskaniu zezwolenia Towarzystwa 
Przyjaciół Szczecina.

2. Stoły betonowe zlokalizowane:
a. Pl. Sprzymierzonych ( Woj. Polskiego – Piłsudskiego),
b. Al. Woj. Polskiego – Królowej Jadwigi, 
c. Al. Wyzwolenia na odcinku pomiędzy ulicą Małopolską a Mazowiecką ( 

nr 6,8,10),
d. Brama Portowa (skrzyżowanie ulicy. Kard. Wyszyńskiego i al. 

Niepodległości) -  po uzyskaniu zezwolenia Wydziału Inżyniera Miasta.
�� Tereny przy cmentarzach komunalnych -  po uzyskaniu zezwolenia Zakładu Usług 

Komunalnych ul. Ku Słońcu 125 a.

III. Sprzedaż z dowozem do miejsc zamieszkania płodów rolnych w okresie 
jesiennym. 

ZAŁĄCZNIK Nr 2 
Do Uchwały Nr IV/30/98
Rady Miasta Szczecina
z dnia 28 grudnia 1998 r. 
Ustala się dzienne stawki opłat targowych od osób dokonujących sprzedaży na targowiskach i 

miejscach wyznaczonych do prowadzenia działalności handlowej w zależności od strefy w 
wysokości :

STREFA I SRTEFA II SRTEFA III

1. Przy sprzedaży art. spożywczych z samochodu, 
platformy, przyczepy (za samochód, platformę, 
przyczepę):



a) o ładowności do 1 tony 14,40 z 10,80 z 9,00 zł
b) o ładowności od 1 tony do 3 ton 19,60 zł 16,20 zł 10,80 zł
c) o ładowności powyżej 3 ton 28,00 zł 22,70 zł 16,20 zł

2. Przy sprzedaży art. pozostałych z samochodu, 
platformy, przyczepy (za samochód, platformę, 
przyczepę)

43,20 zł 34,00 zł 21,60 zł

3. Przy sprzedaży obnośnej w małych ilościach tj. z ręki, 
kosza, wiadra, skrzynki, wózka, roweru (za 1 m2 lub 
poniżej 1 m 2 powierzchni):
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sprzedających warzywa i owoce tj. 
pochodzenia działkowego

3,50 zł 1,70 zł 1,70 zł

b) dla sprzedaży kwiatów, jagód, grzybów 
itp.

4,30 zł 3,50 zł 2,70 zł

c) dla pozostałych sprzedawców 7,10 zł 5,40 zł 3,50 zł
d) artykułów używanych o małej wartości 2,20 zł 1,60 zł 1,10 zł
e) własne wyroby artystyczne 
wykonywane na miejscu

1,00 zł 1,00 zł 1,00 zł

4. Przy sprzedaży pojazdów (za pojazd):
a) za pojazd jednośladowy 11,00 zł 11,00 zł 11,00 zł
b) za samochód osobowy, przyczepę 
campingową oraz przyczepę bagażową

20,30 zł 20,30 zł 20,30 zł
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25,00 zł 25,00 zł 25,00 zł

d) za samochód towarowy, ciągnik i 
przyczepę powyżej 3,5 ton

43,00 zł 43,00 zł 43,00 zł
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5,50 zł 5,50 zł 5,50 zł

5. Przy sprzedaży z wozu konnego (od wozu) 13,00 zł 9,00 zł 5,50 zł
6. Za sprzedaż zwierząt (od sztuki) 5,40 zł 5,40 zł 5,40 zł
7. Za zajęcie placu �	*�42	"4�	�7
����5

� i niepełny m��
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a) do sprzedaży warzyw i owoców 4,30 zł 3,50 zł 2,70 zł
b) do sprzedaży pozostałych artykułów 7,10 zł 5,40 zł 3,50 zł

8. Za prowadzenie sprzedaży z kiosku, kontenera, 
pawilonu przy braku uprawnień do opłacenia podatku od 
nieruchomości (za 1 m2 powierzchni)

a) art. spożywczych, warzyw, owoców i 
kwiatów

1,80 zł 1,70 zł 1,60 zł

b) pozostałych artykułów 3,50 zł 2,60 zł 1,70 zł 
9. Za prowadzenie sprzedaży w namiotach (za 1m2

powierzchni):
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1,80 zł
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3,50 zł

c) za zajętą powierzchnię przed namiotami 
prowadzącymi sprzedaż kwiatów i 
art.ogrodniczych

0,20 zł

10. Opłatę targową za sprzedaż prowadzoną w miejscach wyznaczonych a nie 
wymienionych w załączniku Nr 1do niniejszej uchwały ustala się według stawek 
określonych dla strefy I.

11. Maksymalna dzienna stawka opłaty targowej wynosi - 448,00zł.
12. Dzienną stawkę opłaty targowej za zajęcie placu poza miejscami wyznaczonymi 

niniejszą uchwałą bez wymaganej zgody Gminy ustala się w maksymalnej wysokości.


